AKT THEMELIMI | SHOQERISE
Constantine En. Sh.p.k.

Sot, mé daté 31.10.2023, né Tirané, ortaku i vetém (me poshté referuar si “Ortaku i Vetém”), si
vijon:

Z. Kostandin Jano, i datélindjes 02.06.1989, lindur né Gjirokastér dhe banues né Tirané, me
nr. personal 19060207 1K,

vendosi mbi kété Akt Themelimi pér krijimin dhe themelimin e shoqérisé tregtare me pérgjegjési
té kufizuar Constantine En. sh.p.k..

. Themelimi

Ortaku i Vetém deklaron themelimin e shogérisé Constantine En. Sh.p.k., njé shoqéri
shqiptare me pérgjegjési té kufizuar (“Shogéria”), e cila themelohet né pérputhje me ligjin e
aplikueshém tregtar né Republikén e Shqipérisé.

Selia e Shoqgérisé éshté né adresén: Rr. Ismail Qemali, Pasuria 2/827+1-3, Z.K. 8270, Ap. 3,
1019 Tirané, Shqipéri.

Shoqéria éshté themeluar pér njé kohézgjatje té pakufizuar.
Il. Objekti
Objekti i aktivitetit t&¢ Shoqérisé, do té pérfshijé, por nuk kufizohet né aktivitetet e méposhtme:

- Ngritja, ndértimi, dhe shfrytézimi i kapaciteteve gjeneruese dhe prodhuese té energjisé
elektrike, gjenerimi, prodhimi, tregtimi, furnizimi, ruajtja, dhe shitja e energjisé elektrike,
perfshiré por pa u kufizuar né energjiné e rinovushme, apo té gjitha dhe ¢do formé tjetér;

- Té gjitha dhe ¢do aktivitet tjetér, dhe ofrimi i té gjitha shérbimeve, dhe shitblerje, né lidhje
me té gjitha dhe ¢do aktivitet apo industri, té cilat nuk bien ndesh me legjislacionin e
aplikueshém né fugqi.

Né pérputhje me legjislacionin shqgiptar pér permbushjen e objektit té lartpérmendur, Shoqgéria
mund:

(i) té kryejé cdo aktivitet me pasuri t€ luajtshme dhe té paluajtshme (pérfshiré por pa u
kufizuar né blerjen, shitjen, e marrjen dhe dhénien me gera té sendeve té luajtshme dhe
té paluajtshme) si edhe aktivitete tregtare, financiare, gira apo hipotekore té cilat mund té
konsiderohen t& dobishme apo té nevojshme pér pérmbushjen e objektit t&¢ Shogériseé dhe
qé nuk tejkalojné né masé aktivitetet kryesore, té cituara me sipér;




(ii) té blejé, né ményré té drejtpérdrejté apo té térthorté, interesa né shoqéri té tiera qé kané
objekt (objekti i aktiviteti) t& ngjashém me até té& Shoqgérisé, né Shqipéri apo jashté saj;

(i) té kryejé aktivitete publikimi, marketingu e reklamimi; té& kryejé aktivitete t& ndértimit,
konstruksionit, projektimit, duke marré licensat pérkatése;

(iv) té kryejé aktivitete import - eksporti t&¢ mallrave dhe/apo shérbimeve si¢ do té konsiderohet
€ nevojshme;

(v) té kryejé aktivitete pér shitien me pakicé apo shumicé té mallrave, pajisjeve si¢ do té
konsiderohet e pérshtatshme, t€ hapé pika shitjeje, apo té krijojé njé zinxhir pikash
shitjeje;

(vi) t&é marré apo té japé frangiz€, ligensa, marréveshje administrimi, apo manaxhimi me palé
té treta; dhe

(vii) té kryejé ¢do aktivitet tjetér q¢ mund té konsiderohet i dobishém apo i nevojshém pér
pérmbushjen e objektit t&¢ Shogérisé.

Shogeéria do té kryejé ¢do aktivitet gé pérfshihet né objektin e saj té aktivitetit dne/ose qé lidhet
me objektin e saj.

Shogeria do té respektojé té gjitha ligjet dhe rregulloret pérkatése né Republikén e Shqipérisé
dhe standardet mé té mira etike.

lll. Statuti

Ortaku i Vetém deklaron pajisjen e Shogérise me Statutin e Shoqérisg€, i cili firmoset dhe
ekzekutohet né ményré té rregullt nga Ortaku i Vetém i Shoqérisé sé bashku dhe njékohésisht
me kété Akt Themelimi.

Statuti i Shoqérisé éshté dokumenti thelbésor, sé bashku me cdo marréveshje tjetér qé mund té
firmoset kohé pas kohe nga Ortaku i Vetém, qé pércakton: emrin, formén ligjore, kohézgjatjen,
objektin e aktivitetit, kapitalin, administratorin, e té drejtat, detyrimet dhe kufizimet e tij,
administrimin financiar dhe kontabél t€ shoqéris€, dhe Ortakun e Vetém té Shoqérisé,
kompetencat e Asamblesé sé Ortakut té Vetém.

IV. Kapitali

Kapitali i regjistruar i Shoqgérisé éshté 1,000.00 Leké, i ndaré né 1 (nj€) kuota, dhe ai zotérohet
nga Ortaku i Vetém i Shoqéris€, si mé poshté vijon:

Z. Kostandin Jano, i lindur mé 02.06.1989, né Gjirokastér dhe banues né Tirané, me nr.
personal 190602071K, i cili zotéron nje kuoté, e cila pérfagéson 100% (njégind pérgind) té
kapitalit t&¢ Shogérisé, dhe éshté e barabarté né vierén 1,000 (njé mijé) Leké;




Céshtje té tilla si zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit té Shoqérisé, administrimi financiar dhe
kontabél i Shogérisé, apo ¢éshtje té tjera, detajohen né Statutin e Shoqérisé, i cili firmoset dhe
ekzekutohet né ményré té rregullt nga Ortaku i Vetém i Shoqgérisé, sé bashku me kété Akt
Themelimi.

V. Organet e Shoqérisé
Organet e Shoqérise jané:

1) Asambleja e Pérgjithshme, e cila pérbéhet nga Ortaku i Vetém i Shogérisé: dhe
2) Administratori i Shoqérisé.

VI. Asambleja e Pergjithshme

Asambleja e Pérgjithshme, e cila pérbéhet nga Ortaku i Vetém i Shoqérisé, éshté organi me i
larté vendimmarrés dhe i kontrollit t&¢ Shoqérisé e cila merr vendime né lidhje me aktivitetin e saj
dhe politikat ekonomike dhe tregtare té saj.

Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme jané té detajuara né ményré té hollésishme né
Statutin e Shoqérisé, i cili firmoset dhe ekzekutohet nga Ortaku i Vetém i Shoqérisé.

VIl. Administratori

Shogéria pérfagésohet dhe menaxhohet nga 1 (njé) Administrator, apo mé shumé, i cili &shté
perfagésuesi ligjor i Shoqérisé dhe e perfagéson até, né marrédhenie me té tretét dhe éshté
pérgjegjés pér aktivitetin e zakonshem tregtar té Shoqérisé me perjashtim té atyre géshtjeve qé
parashikohen né Statut dhe nga ligji i zbatueshem apo vendimeve té Ortakut t& Vetém.

Administratori i Shoqérisé éshté:

- Z. Kostandin Jano, i lindur mé 02.06.1989, né Gjirokastér dhe banues né Tirané&, me nr.
personal 190602071K (“Administratori”).

Administratori emérohet pér njé afat né detyré prej 3 (tri) vitesh nga data e regjistrimit té
Shoqérisé prané Qendrés Kombétare té Biznesit ne Shqipéri (‘QKB”) me té drejté rizgjedhjeje.

Administratori emérohet nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakut té Vetém té Shoqérisé, né
pérputhje me Statutin e Shoqérisé. Me miratimin e emérimit té tij/saj, Administratori njeh se
marrédhenia e tij/saj me Shoqériné éshté nj¢ marrédhenie strikte besimi. Asambleja e
Pergjithshme e Ortakut té Vetém té& Shoqérise ka kompetencé qé té shkarkojé Administratorin
nga detyra e tij/saj né ¢do kohé dhe pér ¢farédolloj shkaku.

Te gjitha kompetencat, detyrimet, té drejtat dne kufizimet e Administratorit t& Shoqérisé, si dhe
ményra e pérzgjedhjes dhe emérimit, jané té detajuara né ményré té hollésishme né Statutin e
Shoqérisé, i cili firmoset dhe ekzekutohet nga Ortaku i Vetém i Shogérisé.




Ky Akt Themelimi u hartua ne 4 (katér) kopje. Akti i Themelimit &shté hartuar né perputhje me
parashikimet e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqérite tregtare”, i
ndryshuar.

Tirané, mé 31.10.2023
ORTAKU | VETEM | SHOQERISE

Kostandin JANO

CONSTANT I
MAIL
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